МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №____

Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на работы по усилению строительных конструкций балконов в осях 49/51 на объекте: г. Сосновый бор, Ленинградской области, пр. Героев, д. 14.

г. Сосновый Бор                                                                          «___» _____________200___ года

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, именуемый в дальнейшем «Муниципальный заказчик», в лице Председателя Комитета  Попкова Геннадия Николаевича, действующего на основании Положения, с одной стороны, и _______________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице  ________________________, действующего на основании _________и Лицензии​ №__________ , с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили  настоящий муниципальный  контракт (далее по тексту – контракт)   о нижеследующем:

1.Предмет контракта
1.1. Муниципальный заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя  обязательства по выполнению работ по разработке (в соответствии с заданием на проектирование (Приложение № 2, являющееся неотъемлемой частью настоящего контракта)) проектно-сметной документации на работы по усилению строительных конструкций балконов в осях 49/51 на объекте: г. Сосновый Бор, Ленинградской области, пр. Героев, д. 14.
1.2. Перечень, объем и стоимость работ по разработке проектно-сметной документации на работы по усилению строительных конструкций балконов указаны в расчете стоимости работ (Приложение № 1, являющееся неотъемлемой частью настоящего контракта), разработанном на основании действующих в РФ «Справочников базовых цен на проектные работы» и содержащем все наименования работ, предусмотренные заданием на проектирование (Приложение № 2, являющееся неотъемлемой частью настоящего контракта).

1.3. Исполнитель обязуется выполнить и сдать в установленном порядке  предусмотренные контрактом работы, а Муниципальный заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы.

1.4. Настоящий контракт заключается по результатам проведения запроса котировок, в соответствии с решением котировочной комиссии (Протокол № _____ от «____»_________ 2009г.).

2.Цена контракта и порядок расчетов
2.1. Цена контракта определена по результатам проведения запроса котировок и в соответствии с расчетом стоимости работ (Приложение №1) составляет __________________ руб., в т.ч. НДС-18%.
2.2. Расчет производится Муниципальным заказчиком в течение 20 дней с момента предъявления к оплате платежных документов, оформленных на основании акта сдачи-приемки выполненной проектно-сметной документации (Приложение №3, являющееся неотъемлемой частью настоящего контракта).
2.3. Оплата Муниципальным заказчиком Исполнителю цены контракта осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем контракте, за счет средств местного бюджета.

2.4. В случае возникновения ситуации, предусмотренной п. 7.2. настоящего контракта, оплата Муниципальным заказчиком Исполнителю цены контракта осуществляется только после полной уплаты Исполнителем Муниципальному заказчику неустойки.
2.5. Цена контракта является твердой на весь срок его действия. Цена контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренного контрактом объема работ.

3.Срок выполнения работ
3.1. Срок выполнения работ по настоящему контракту:

3.1.1. Начало: с даты заключения контракта.

3.1.2. Окончание: ________________ 2009г.
3.2. Работы считаются выполненными после передачи Муниципальному заказчику проектной продукции в электронном виде (формат AutoCAD) и на бумажном носителе (4 экземпляра) и подписания Муниципальным заказчиком акта сдачи-приемки выполненной проектно-сметной документации.
4.Обязательства сторон
4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Своими силами и средствами выполнить качественно и в полном объеме все работы               в соответствии с действующими нормативами и требованиями р. 5 настоящего контракта, в объеме и в сроки, предусмотренные в настоящем контракте.

4.1.2. Создать своими силами и за свой счет все условия, необходимые для выполнения работ.

4.1.3. Перед началом производства работ предоставить на согласование Муниципальному заказчику график выполнения работ.

4.1.4. В случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход выполнения работ или делающих дальнейшее их выполнение невозможным, немедленно поставить об этом в известность Муниципального заказчика в письменной форме.

4.1.5. В случае порчи имущества, а также нанесение ущерба третьему лицу при выполнении работ произвести ремонт за свой счёт.
4.1.6. После завершения работ сдать их в установленном порядке Муниципальному заказчику с оформлением акта сдачи-приемки выполненной проектно-сметной документации.
4.2.Муниципальный заказчик обязан:

4.2.1. Передать Исполнителю для выполнения работ в течение пяти дней с даты подписания настоящего контракта необходимую документацию.

4.2.2. Осуществить приемку выполненных работ в соответствии с п. 6.1 раздела 6 настоящего контракта.

4.2.3. Производить оплату в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего контракта.
5.Требования к качеству и безопасности выполняемых работ:
5.1. Проектные работы должны выполняться согласно требованиям Градостроительного кодекса, Постановления Правительства РФ от 16.02.2008 №87 «О составе разделов проектной документации и требования к их содержанию», Постановления  Правительства РФ от 5.03.2007 №145 «О порядке проведения экспертизы проектной документации», инструкции «О составе, порядке разработки, согласования и утверждения проектно-сметной документации на капитальный ремонт жилых зданий», введенной в действие с 1 января 2000 г. Постановлением Госстроя РФ №79 от 17.12.1999 г.
5.2. Работы необходимо выполнять с соблюдением действующих производственных инструкций.
5.3. Работы выполняются обученным и аттестованным в соответствии с требованиями законодательства РФ персоналом.

6. Порядок приемки работ, контроль качества и технический надзор

6.1. Приемка выполненных работ производится представителем Муниципального заказчика путем подписания Муниципальным заказчиком акта о приемке выполненной проектно-сметной документации в течение трех дней с момента предъявления Исполнителем выполненной проектно-сметной документации к сдаче.
6.2. Работа считается выполненной после передачи Муниципальному заказчику проектной продукции в электронном виде (формат AutoCAD) и на бумажном носителе (4 экземпляра) с обязательным оформлением акта сдачи-приемки выполненной проектно-сметной документации.
7. Ответственность Сторон
7.1. Муниципальный заказчик за нарушение обязательств по контракту уплачивает Подрядчику за задержку расчетов за выполненные работы за каждый день просрочки пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на день оплаты от суммы долга, начиная с 21 рабочего дня после предъявления к оплате платежных документов, оформленных на основании акта сдачи-приемки выполненной проектно-сметной документации.
7.2. Исполнитель при нарушении обязательств по контракту уплачивает Муниципальному заказчику за каждый день неисполнения обязательств пеню в размере 0,6% от цены муниципального контракта, за каждый день просрочки до фактического исполнения обязательств.

7.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

7.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон иных обязательств по настоящему контракту виновная сторона возмещает другой стороне убытки.

7.5. Стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии с действующим законодательством.
8.Особые условия
8.1. Гарантийный срок на выполненные работы устанавливается от момента подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненной проектно-сметной документации и составляет: 5 (пять) лет.
8.2. Наличие дефектов в выполненных работах и сроки их устранения фиксируются двусторонним актом Исполнителя и Муниципального заказчика.

8.3. Если Исполнитель в течение срока, указанного в акте обнаруженных недостатков, не устранит недостатки в выполненных работах,  Муниципальный заказчик вправе устранить недостатки силами другого исполнителя с оплатой затрат Исполнителем.

8.4. При отказе Исполнителя от составления или подписания акта обнаруженных недостатков для их подтверждения Муниципальный заказчик назначает экспертизу, которая составляет соответствующий акт по фиксированию недостатков и их характеру, что не исключает право сторон обратиться в арбитражный суд по данному вопросу.

8.5. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего контракта, разрешаются в ходе переговоров между Муниципальным заказчиком и Исполнителем или в арбитражном суде в установленном порядке.

9. Форс-мажор
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно - пожара, наводнения, землетрясения, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта. При этом срок исполнения обязательств по данному контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая сторона имеет право аннулировать настоящий контракт, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение убытков.

10. Срок действия контракта
10.1. Контракт вступает в силу немедленно с даты заключения и действует до момента исполнения сторонами всех обязательств по настоящему контракту, но не позднее 25 декабря 2009 г.

11. Порядок расторжения, изменения и дополнения контракта
11.1. Расторжение муниципального контракта допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

11.2. Настоящий контракт может быть изменен и (или) дополнен по соглашению сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

12. Прочие условия контракта
12.1. Настоящий контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

12.2. Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего контракта:

Приложение № 1 – Расчет стоимости работ по разработке проектно-сметной документации на работы по усилению строительных конструкций балконов в осях 49/51 на объекте: г. Сосновый Бор, Ленинградской области, пр. Героев, д. 14 №____от______200_г.

Приложение № 2 – Задание на проектирование №____от______200_г.

Приложение № 3 – Акт сдачи-приемки проектно-сметной документации.
13. Адреса и реквизиты Сторон:

13.1.МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ
188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, 46

ИНН 4714003646;   КПП – 471401001;
отделение по г. Сосновый Бор УФК по Ленинградской области

(ОФК 16, Комитет финансов Сосновоборского городского округа ЛС N 02453001970,

КУМИ Сосновоборского городского округа, ЛС0020048)

ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской области г. Санкт-Петербург

Р/с 40204810700000001108 БИК 044106001

13.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ПОДПИСИ СТОРОН:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:                              ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Председатель КУМИ

____________________ Попков Г.Н.

Приложение № 3

к муниципальному контракту

№ ____от_________________

АКТ № _______

СДАЧИ-ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННОЙ ПРОЕКТНО-СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

от «__»____________2009г.

к муниципальному контракту № ___ от «__»________2009г.

По объекту___________________________________________________________________

(наименование объекта, стадия)

_____________________________________________________________________________

Мы, нижеподписавшиеся, «Муниципальный Заказчик» с одной стороны, и «Исполнитель», с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что выполненные работы по разработке проектно-сметной документации соответствуют требованиям и условиям Муниципального контракта, оформлены в надлежащем порядке.

	№ п/п
	Наименование работ
	Инвентарный номер рабочей документации
	Кол-во экземпляров

(на бумажном носителе/электронная версия)
	Стоимость выполненных работ (руб.)

	ИТОГО:

ПОДПИСИ СТОРОН:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:                                   ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Председатель КУМИ

_________________ Г.Н. Попков                                            ___________________